
NEUE MÖGLICHKEITEN.
ALTBEWÄHRTER CHARME. 

KUNDENKARTE

Mit der Prepaid-Kundenkarte sparen Sie 
sich nicht nur den regelmäßigen Gang zum 
Kassenautomaten sondern auch Geld. 
 
Die Transponderkarte laden Sie einfach am 
Kassenautomaten mit Ihrem Wunschgutha-
ben auf und parken anschließend zu unseren 
vergünstigten Sonderkonditionen laut 
aktueller Preisliste. Bei der Ausfahrt brauchen 
Sie anschließend nur noch Ihre Karte vor das 
Schrankenterminal zu halten und die Parkzeit 
wird vollautomatisch mit Ihrem vorhandenen 
Guthaben abgerechnet. 
 
Als besonderen Bonus schenken wir Ihnen 
ein Startguthaben von 5€.

DAUERPARKER-TARIFE

Unsere Dauerparker-Tarife ermöglichen 
Ihnen die freie Zufahrt zum City Parkhaus ent-
sprechend des gebuchten Leistungsumfangs.

Zu Vertragsbeginn erhalten Sie eine Trans-
ponderkarte, die Ihnen ein einfaches und 
schnelles Ein- und Ausfahren ermöglicht. 
 
Noch bequemer geht es mit unseren neuen 
RFID-Tags für die Windschutzscheibe: Diese 
werden an der Schranke automatisch erkannt 
und Sie müssen nicht einmal mehr Ihr Fenster 
öffnen, um durchzufahren. Den Aufkleber 
erhalten Sie für einmalig 10€.

Mit den Tarifen Premium, Store und Office 
werden wir Ihren ganz speziellen Parkbedürf-
nissen gerecht: Sie zahlen eine vergünstigte 
Pauschale für 7, 6 oder 5 Tage und Nächte.

Der Tarif Night & Weekend richtet sich vor 
allem an Altstadtanwohner, die morgens 
zur Arbeit fahren und sich abends und am 
Wochenende eine sichere, zuverlässige und 
bequeme Abstelllösung für ihr Fahrzeug 
wünschen.

Für alle Dauerparker-Tarife gilt: Auch 
außerhalb Ihres gebuchten Tarifs erhalten 
Sie immer Zutritt, Sie zahlen dann jedoch 
nur die ermäßigten Gebühren laut Kunden- 
kartentarif.

Die Dauerparker-Tarife werden über einen 
einfachen, monatlich kündbaren Vertrag 
abgeschlossen. Die Gebühren werden jeweils 
rückwirkend für den vergangenen Monat von 
Ihrem Konto abgebucht.

€

8 ELEKTRO-LADESÄULEN

Die Gebühren für die Ladestationen werden 
unabhängig von den Parkgebühren direkt an 
der Ladesäule beglichen. 

Der Ladestrom wird von den Stadtwerken  
Lübeck nach geladenen KW-Stunden ab-
gerechnet. Die Ladesäulen werden zum Teil 
durch unsere eigene Solaranlage gespeist!
 
Die aktuelle Anzahl der freien Ladeplätze 
finden Sie live auf parkhaus-huexstrasse.de

parkhaus-huexstrasse.de
Weitere Infos



Alle Tarif-Optionen und die »Kundenkarte City Parkhaus« 
können vor Ort im Büro oder einfach online gebucht werden.
Noch Fragen? Schreiben Sie uns: info@parkhaus-huexstrasse.de 
oder rufen Sie uns einfach an: 0176 72 84 19 53

i

MIT KUNDENKARTE

NORMALTARIF 
ab der 3. Stunde sparen:  
1,50€ je angefangene Stunde

NACHTTARIF
je angefangene Stunde  
18.00-8.00 Uhr
Night tariff: 1€ per started hour, 
6pm–8am

NACHTTARIF
je angefangene Stunde  
18.00-8.00 Uhr

HÖCHSTSATZ 
je 24 Stunden 
oder bei Ticketverlust
Maximum charge: per 24 hours  
or ticket loss

HÖCHSTSATZ 
je 24 Stunden

NORMALTARIF
je angefangene Stunde
8.00-18.00 Uhr 
Standard tariff: 2€ per started hour, 
8am–6pm

STANDARDTARIFE

12€

2€

1€ 1€

1,50€

10€

DAUERPARKER

24/7 PREMIUM 
Parken rund um die Uhr110€

pro Monat

24/6 STORE 
Parken von  
Montag bis Samstag

99€
pro Monat

24/5 OFFICE 
Parken von  
Montag bis Freitag

89€
pro Monat

65€
pro Monat

NIGHT & WEEKEND 
Parken in der Nacht  
und am Wochenende 
Mo.–Do. jeweils ab 17 Uhr 
bis 9 Uhr des Folgetags, 
Freitag 15 Uhr bis Montag 9 Uhr

UNSERE TARIFE

Bitte rechnen Sie die verbrauchten  
KW-Stunden unabhängig von den  
Parkgebühren an der Ladesäule ab.
Please pay for the consumed kilowatt hours  
directly at the charging column. Parking will be  
charged seperately at the parking machine.

E-LADESÄULEN


